

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書
（連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）	当連結会計年度 （自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）
売上高	312,559	320,047
売上原価	192,322	195,653
売上総利益	120,236	124,393
販売費及び一般管理費	※1 98,734	※1 99,473
営業利益	21,501	24,920
営業外収益		
受取利息	286	401
受取配当金	1,449	1,348
受取賃貸料	212	180
持分法による投資利益	445	498
助成金収入	243	766
その他	346	479
営業外収益合計	2,985	3,675
営業外費用		
支払利息	399	470
手形売却損	76	61
貸与資産減価償却費	39	45
為替差損	1,168	343
支払補償費	—	331
その他	817	678
営業外費用合計	2,500	1,930
経常利益	21,985	26,664
特別利益		
投資有価証券売却益	2,211	1,480
子会社株式売却益	—	14
固定資産売却益	2,497	2,389
投資損失引当金戻入額	—	112
その他	184	32
特別利益合計	4,894	4,028
特別損失		
固定資産売却損	59	20
固定資産除却損	320	528
減損損失	※2 1,039	※2 378
事業再編整理損	2,557	1,532
コンプライアンス特別対策費等	—	312
その他	436	478
特別損失合計	4,412	3,251
税金等調整前当期純利益	22,467	27,442
法人税、住民税及び事業税	4,817	7,633
法人税等調整額	622	108
法人税等合計	5,439	7,741
当期純利益	17,028	19,700
非支配株主に帰属する当期純利益	454	397
親会社株主に帰属する当期純利益	16,573	19,303

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
当期純利益	17,028	19,700
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,918	1,577
為替換算調整勘定	△2,684	△990
退職給付に係る調整額	227	122
持分法適用会社に対する持分相当額	28	△151
その他の包括利益合計	489	557
包括利益	17,517	20,258
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	17,028	19,979
非支配株主に係る包括利益	489	278